Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова»
(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»)

	Институт истории и права

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	04.09.2023

	№10

	г. Абакан

	Об организации ликвидации академической задолженности
по результатам летней промежуточной аттестации

	В целях организации академической задолженности обучающимися по результатам летней промежуточной аттестации 2022 - 2023 уч. г. в соответствии с пп. 6.9, 6.10 Положения о проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

	1. Установить следующие сроки первой промежуточной аттестации по очной форме обучения:

	Направление подготовки/специальность
	Курс, группа
	Сроки (с  ________ по ________ )

	1
	2
	3

	40.04.01 Юриспруденция, магистерская программа: Государственная и муниципальная служба
	2, МЮ-221
	11.09.2023-15.10.2023

	46.03.01 История, профиль: История и археология
	2, БИ-221
	11.09.2023-15.10.2023

	46.03.01 История, профиль: История и археология
	3, БИ-211
	11.09.2023-15.10.2023

	46.03.01 История, профиль: История и археология
	4, БИ-201
	11.09.2023-15.10.2023

	40.03.01 Юриспруденция, профиль: Юриспруденция
	4, БЮ-191
	11.09.2023-15.10.2023

	40.03.01 Юриспруденция, профиль: Юриспруденция
	4, БЮ-201
	11.09.2023-15.10.2023

	40.03.01 Юриспруденция, профиль: Юриспруденция
	4, БЮ-202
	11.09.2023-15.10.2023

	40.03.01 Юриспруденция, профиль: Правовое обеспечение профессиональной деятельности в сфере юриспруденции
	2, БЮ-221
	11.09.2023-15.10.2023

	40.03.01 Юриспруденция, профиль: Правовое обеспечение профессиональной деятельности в сфере юриспруденции
	2, БЮ-222
	11.09.2023-15.10.2023

	40.03.01 Юриспруденция, профиль: Правовое обеспечение профессиональной деятельности в сфере юриспруденции
	2, БЮ-223
	11.09.2023-15.10.2023

	40.03.01 Юриспруденция, профиль: Правовое обеспечение профессиональной деятельности в сфере юриспруденции
	3, БЮ-211
	11.09.2023-15.10.2023

	40.03.01 Юриспруденция, профиль: Правовое обеспечение профессиональной деятельности в сфере юриспруденции
	3, БЮ-212
	11.09.2023-15.10.2023

	40.03.01 Юриспруденция, профиль: Правовое обеспечение профессиональной деятельности в сфере юриспруденции
	3, БЮ-213
	11.09.2023-15.10.2023

	46.04.01 История, профиль: Противодействие фальсификации истории и архивное наследие
	2, МИ-221
	11.09.2023-15.10.2023

	2. Установить графики ликвидации академической задолженности по дисциплинам следующим обучающимся:
	Курс, группа
	Дисциплина
	Форма контроля
	ФИО преподавателя
	ФИО обучающихся
	Дата, время и аудитория для зачета/экзамена
	Дата, время и аудитория для консультации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2, БИ-221
	История России XVII - XVIII вв.
	Экзамен
	Асочакова В.Н.
	Быков В. Р., Васильева Д. Е., Гумин А. П., Плыгунов С. Е., Трофимов З. А.
	18.09.2023
Ауд. 310
15.10
	11.09.2023
Ауд. 310
15.10

	2, БИ-221
	История Древнего мира
	Экзамен
	Мансурова В.В.
	Трофимов З. А.
	21.09.2023
Ауд. 310
15.10
	14.09.2023
Ауд. 310
15.10

	2, БИ-221
	Правоведение
	Зачёт
	Тышта Е.В.
	Трофимов З. А., Трухина А. Ф.
	22.09.2023
Ауд. 209
15.10
	15.09.2023
Ауд. 209
15.10

	2, БИ-221
	Проблемы истории, археологии и этнологии
	Зачёт
	Мансурова В.В.
	Быков В. Р., Ивандаев В. Р., Трофимов З. А.
	28.09.2023
Ауд. 310
15.10
	21.09.2023
Ауд. 310
15.10

	2, БИ-221
	Проблемы истории, археологии и этнологии
	Курсовая работа
	Мансурова В.В., Асочакова В.Н., Закарян С.А., Торбостаев К.М.
	Быков В. Р., Ивандаев В. Р., Трофимов З. А.
	05.10.2023
Ауд. 310
15.10
	28.09.2023
Ауд. 310
15.10

	2, БИ-221
	Историческая география
	Зачёт
	Кыржинаков А.А.
	Трофимов З. А.
	22.09.2023
Ауд. 310
15.10
	13.09.2023
Ауд. 310
15.10

	2, БИ-221
	Археология Южной Сибири
	Экзамен
	Данькин Е.Н.
	Трофимов З. А.
	19.09.2023
Ауд. 310
15.10
	12.09.2023
Ауд. 310
15.10

	2, БЮ-221
	Римское право
	Зачёт
	Шаляева Ю.В.
	Боргояков А. Э., Войтенко В. А., Кушнарев Л. А., Шевченко М. А.
	26.09.2023
Ауд. 314
15.10
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10

	2, МИ-221
	Источниковедческий практикум
	Экзамен
	Асочакова В.Н.
	Болотина Е. И., Похабов А. А.
	13.10.2023
Ауд. 310
15.10
	11.10.2023
Ауд. 310
15.10

	2, МИ-221
	Информационные технологии в исторических исследованиях и образовании
	Дифф. зачёт
	Торбостаев К.М.
	Болотина Е. И., Похабов А. А.
	05.10.2023
Ауд. 310
15.10
	28.09.2023
Ауд. 310
15.10

	2, МЮ-221
	Юридическая техника
	Зачёт
	Никиташина Н.А.
	Животягин Р. А.
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10
	14.09.2023
Ауд. 314
15.10

	2, МЮ-221
	Государственная и муниципальная служба
	Курсовая работа
	Лубенникова С.А., Горбунова И.В.
	Животягин Р. А., Ортээлек И. А.
	25.09.2023
Ауд. 312
15.10
	18.09.2023
Ауд. 312
15.10

	2, МЮ-221
	Производственная практика (научно-исследовательская работа)
	Зачёт
	Доо А.М.
	Животягин Р. А., Ортээлек И. А., Чекмарев В.Ю.
	02.10.2023
Ауд. 201
15.10
	25.09.2023
Ауд. 201
15.10

	2, МЮ-221
	Производственная (научно-исследовательская) практика
	Дифф. зачёт
	Доо А.М.
	Животягин Р. А., Ортээлек И. А., Чекмарев В.Ю.
	09.10.2023
Ауд. 201
15.10
	02.101.2023
Ауд. 201
15.10

	2, БЮ-222
	Профессиональная этика юриста
	Зачёт
	Никиташина Н.А.
	Мамедова С. А.
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10
	14.09.2023
Ауд. 314
15.10

	2, БЮ-222
	Иностранный язык
	Дифф. зачёт
	Ракитянская Е.В., Чистанова С.С.
	Мамедова С. А.
	18.09.2023
Ауд. 300 3 корпус
15.10
	11.09.2023
Ауд. 300 3 корпус
15.10

	2, БЮ-222
	История государства и права России
	Экзамен
	Сагалаков Э.А.
	Мамедова С. А.
	19.09.2023
Ауд. 312
15.10
	12.09.2023
Ауд. 312
15.10

	2, БЮ-222
	Римское право
	Зачёт
	Шаляева Ю.В.
	Вакуленко Д. Г., Мамедова С. А., Пастушенко К. В.
	26.09.2023
Ауд. 314
15.10
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10

	2, БЮ-222
	Политология
	Зачёт
	Тышта Е.В.
	Вакуленко Д. Г., Мамедова С. А.
	22.09.2023
Ауд. 209
15.10
	15.09.2023
Ауд. 209
15.10

	2, БЮ-223
	Профессиональная этика юриста
	Зачёт
	Никиташина Н.А.
	Дерещук Э. А.
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10
	14.09.2023
Ауд. 314
15.10

	2, БЮ-223
	Иностранный язык
	Дифф. зачёт
	Гаранина Н.В., Слесаренко О.Н.
	Дерещук Э. А.
	18.09.2023
Ауд. 300 3 корпус
15.10
	11.09.2023
Ауд. 300 3 корпус
15.10

	2, БЮ-223
	Информационные технологии в юридической деятельности
	Зачёт
	Никиташина Н.А.
	Дерещук Э. А.
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10
	14.09.2023
Ауд. 314
15.10

	2, БЮ-223
	Право социального обеспечения
	Зачёт
	Шведчикова Е.В.
	Дерещук Э. А.
	03.10.2023
Ауд. 312
15.10
	26.09.2023
Ауд. 312
16.10

	2, БЮ-223
	Римское право
	Зачёт
	Шаляева Ю.В.
	Дерещук Э. А., Легачева Е. В., Мухин Н. А., Ужахова Е. Х., Ховалыг И. Н., Чепрасова Д. В.
	26.09.2023
Ауд. 314
15.10
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-211
	Философия
	Экзамен
	Никитин А.П.
	Абросимов А. А.
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10
	12.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-211
	Конституционное право России
	Экзамен
	Наумкина В.В.
	Абросимов А. А.
	20.09.2023
Ауд. 211
15.10
	12.09.2023
Ауд. 211
15.10

	3, БЮ-211
	Конституционное право России
	Курсовая работа
	Валеева Н.О., Якубенко Д.Э.
	Абросимов А. А.
	27.09.2023
Ауд. 312
15.10
	20.09.2023
Ауд. 312
15.10

	3, БЮ-211
	Гражданское право
	Экзамен
	Козлова В.Н.
	Абросимов А. А., Конгаров И. А., Полуянов А. Р., Тегерлина С. А., Чумаков Д. Д.
	26.09.2023
Ауд. 314
15.10
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-211
	Уголовное право
	Экзамен
	Замараев В.И.
	Абросимов А. А., Конгаров И. А., Чумаков Д. Д.
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10
	14.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-211
	Уголовное право
	Курсовая работа
	Никиташина Н.А., Чеботарева И.А.
	Абросимов А. А., Полуянов А. Р., Чумаков Д. Д.
	28.09.2023
Ауд. 314
15.10
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-211
	Юридическая техника в сфере частного права
	Зачёт
	Никиташина Н.А.
	Чумаков Д. Д.
	22.09.2023
Ауд. 314
15.10
	15.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-211
	Учебная практика (ознакомительная)
	Зачёт
	Доо А.М., Валеева Н.О., Горбунова И.В.
	Абросимов А. А.
	25.09.2023
Ауд. 201
15.10
	18.09.2023
Ауд. 201
15.10

	3, БЮ-212
	Философия
	Экзамен
	Никитин А.П.
	Лысых Н. Е., Попов Д. О.
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10
	12.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-212
	Конституционное право России
	Экзамен
	Наумкина В.В.
	Лысых Н. Е., Попов Д. О.
	20.09.2023
Ауд. 211
15.10
	12.09.2023
Ауд. 211
15.10

	3, БЮ-212
	Конституционное право России
	Курсовая работа
	Валеева Н.О., Якубенко Д.Э.
	Зданюк Д. В., Лысых Н. Е.
	27.09.2023
Ауд. 312
15.10
	20.09.2023
Ауд. 312
15.10

	3, БЮ-212
	Гражданское право
	Экзамен
	Козлова В.Н.
	Зданюк Д. В., Калямин Е. И., Лысых Н. Е., Попов Д. О., Усков А. Г.
	26.09.2023
Ауд. 314
15.10
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-212
	Гражданское право
	Курсовая работа
	Чеботарева И.А., Лисица В.А.
	Усков А. Г.
	27.09.2023
Ауд. 314
15.10
	20.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-212
	Уголовное право
	Экзамен
	Замараев В.И.
	Бадьин Д. А., Зданюк Д. В., Калямин Е. И., Лысых Н. Е., Попов Д. О., Усков А. Г.
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10
	14.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-212
	Уголовное право
	Курсовая работа
	Никиташина Н.А., Чеботарева И.А.
	Чичинин Д. А.
	28.09.2023
Ауд. 314
15.10
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-212
	Система и порядок назначения наказания в российском уголовном праве
	Зачёт
	Карамашев С.Б.
	Усков А. Г., Чичинин Д. А.
	25.09.2023
Ауд. 314
15.10
	18.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-212
	Учебная практика (ознакомительная)
	Зачёт
	Доо А.М., Валеева Н.О., Горбунова И.В.
	Лысых Н. Е., Попов Д. О.
	25.09.2023
Ауд. 314
15.10
	18.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-213
	Философия
	Экзамен
	Никитин А.П.
	Баранов Н. Е., Логунов Р. В.
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10
	12.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-213
	Конституционное право России
	Экзамен
	Наумкина В.В.
	Баранов Н. Е.
	20.09.2023
Ауд. 211
15.10
	12.09.2023
Ауд. 211
15.10

	3, БЮ-213
	Конституционное право России
	Курсовая работа
	Валеева Н.О., Якубенко Д.Э.
	Баранов Н. Е., Волков К. Е., Логунов Р. В.
	27.09.2023
Ауд. 312
15.10
	20.09.2023
Ауд. 312
15.10

	3, БЮ-213
	Гражданское право
	Экзамен
	Козлова В.Н.
	Базылев С. С., Баранов Н. Е., Виршиева Д. М., Волков К. Е., Логунов Р. В., Макаров Е. А., Фокин К. Ю.
	26.09.2023
Ауд. 314
15.10
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-213
	Уголовное право
	Экзамен
	Замараев В.И.
	Базылев С.С., Баранов Н. Е., Виршиева Д. М., Волков К. Е., Красовицкий В. А.
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10
	14.09.2023
Ауд. 314
15.10

	3, БЮ-213
	Учебная практика (ознакомительная)
	Зачёт
	Доо А.М., Валеева Н.О., Горбунова И.В.
	Баранов Н. Е.
	25.09.2023
Ауд. 314
15.10
	18.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-201
	Гражданское право
	Экзамен
	Козлова В.Н.
	Белкин Ф. В., Дымченко М. С., Ефимова Т. Д., Коленда В. А., Лебедева В. С., Новикова Е. А.
	26.09.2023
Ауд. 314
15.10
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-201
	Гражданский процесс
	Зачёт
	Козлова В.Н.
	Белкин Ф. В., Берсенев Е. С., Ефимова Т. Д., Коленда В. А., Лебедева В. С., Новикова Е. А.
	03.10.2023
Ауд. 314
15.10
	29.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-201
	Уголовный процесс
	Экзамен
	Исаенко А.Г.
	Коленда В. А., Лебедева В. С., Новикова Е. А.
	23.09.2023
Ауд. 314
11.40
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-201
	Криминалистика
	Курсовая работа
	Никиташина Н.А., Чеботарева И.А.
	Берсенев Е. С.
	28.09.2023
Ауд. 314
15.10
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-201
	Финансовое право
	Экзамен
	Толмашова Т.М.
	Коленда В. А., Новикова Е. А.
	20.09.2023
Муз.колледж
Ауд. 6 (ИПК)
15.10
	19.09.2023
Муз.колледж
Ауд. 6 (ИПК)
15.10

	4, БЮ-201
	Налоговое право
	Экзамен
	Валеева Н.О.
	Коленда В. А., Новикова Е. А.
	27.09.2023
Ауд. 312
15.10
	20.09.2023
Ауд. 312
15.10

	4, БЮ-201
	Освобождение от уголовной ответственности и наказания
	Зачёт
	Карамашев С.Б.
	Вакулин Е. Е., Гилев В. И., Дымченко М. С.
	25.09.2023
Ауд. 314
15.10
	18.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-201
	Общая и прикладная физическая подготовка
	Зачёт
	Кызласов Е.Г.
	Берсенев Е. С.
	25.09.2023
Гл.корпус
Ауд. 201
15.10
	18.09.2023
Гл.корпус
Ауд. 201
15.10

	4, БЮ-202
	Гражданское право
	Экзамен
	Козлова В.Н.
	Иванов В. Э., Мерикин Н. А., Шевцова А. Е., Ярославцева Н. В.
	26.09.2023
Ауд. 314
15.10
	19.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-202
	Гражданский процесс
	Зачёт
	Козлова В.Н.
	Мерикин Н. А.
	03.10.2023
Ауд. 314
15.10
	29.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-202
	Гражданский процесс
	Курсовая работа
	Чеботарева И.А., Лисица В.А.
	Мерикин Н. А.
	05.10.2023
Ауд. 314
15.10
	28.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-202
	Уголовный процесс
	Экзамен
	Исаенко А.Г.
	Дейсадзе В. З., Иванов В. Э., Катышева А. Н., Маслов Д. А., Мерикин Н. А., Потылицын М. С., Сенинг И. А., Терлов А. В., Ярославцева Н. В.
	23.09.2023
Ауд. 314
11.40
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-202
	Криминалистика
	Курсовая работа
	Никиташина Н.А., Чеботарева И.А.
	Потылицын М. С.
	28.09.2023
Ауд. 314
15.10
	21.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БЮ-202
	Земельное право
	Зачёт
	Никиташина Н.А.
	Терлов А. В.
	21.09.2023
Ауд. 310
15.10
	14.09.2023
Ауд. 310
15.10

	4, БЮ-202
	Освобождение от уголовной ответственности и наказания
	Зачёт
	Карамашев С.Б.
	Дейсадзе В. З., Катышева А. Н., Маслов Д. А., Мерикин Н. А., Мурашова Е. А., Потылицын М. С., Сенинг И. А., Терлов А. В.
	25.09.2023
Ауд. 314
15.10
	18.09.2023
Ауд. 314
15.10

	4, БИ-201
	Иностранный язык
	Экзамен
	Ракитянская Е.В., Мишуткина И.И.
	Побызаков Д. С.
	18.09.2023
Ауд. 300 3 корпус
15.10
	11.09.2023
Ауд. 300 3 корпус
15.10

	4, БИ-201
	Проблемы истории, археологии и этнологии
	Зачёт
	Баранцева Н.А.
	Побызаков Д. С.
	18.09.2023
Ауд. 310
15.10
	11.09.2023
Ауд. 310
15.10

	4, БИ-201
	Проблемы истории, археологии и этнологии
	Курсовая работа
	Баранцева Н.А., Закарян С.А., Шулбаев О.Н., Беккер В.Я.
	Побызаков Д. С.
	25.09.2023
Ауд. 310
15.10
	18.09.2023
Ауд. 310
15.10

	4, БИ-201
	Внеучебная деятельность преподавателя истории
	Зачёт
	Мансурова В.В.
	Побызаков Д. С., Турусин С. В.
	21.09.2023
Ауд. 310
15.10
	14.09.2023
Ауд. 310
15.10

	4, БИ-201
	История южных и западных славян
	Зачёт
	Усатюк Д.В.
	Побызаков Д. С.
	27.09.2023
Ауд. 310
15.10
	20.09.2023
Ауд. 310
15.10

	3. Заместителю директора по учебной работе ИИП  Тышта Е.В. ознакомить обучающихся с графиком ликвидации академической задолженности.

[bookmark: _GoBack]
	Директор                                                                          Наумкина В.В.